О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Крыловский ра

Автор: Предчий С.С.
Wednesday, 18 January 2017 12:11

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                          от  13.01.2017
№    5                                                                  ст-ца Крыловская  О Совете по развитию
малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Крыловский
район            В целях реализации государственной политики в области малого
предпринимательства, обеспечения эффективного взаимодействия органов
исполнительной власти муниципального образования Крыловский район и субъектов
предпринимательской деятельности, во исполнение Федерального Закона от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Закона Краснодарского края от 04 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае» резолюции
селекторного совещания от 02  июня  2009  года «О работе с обращениями субъектов
малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях»,  в связи с
кадровыми изменениями в администрации муниципального образования Крыловский
район, п о с т а н о в л я ю:         1. Утвердить:         1) состав Совета по развитию малого
и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании Крыловский район
(далее- Совет),  (приложение    № 1);           2) положение о Совете по развитию малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании Крыловский район (далее
– Положение), (приложение № 2).          2. Постановление  главы  муниципального
образования от 14 июня 2011 года № 290 «О Совете по развитию малого
предпринимательства в муниципальном образовании Крыловский район» считать
утратившим силу.          3.  Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами
массовой информации и общественными организациями администрации муниципального
образования Крыловский район (Ивченко) обеспечить размещение (опубликование)
настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального
образования Крыловский район в            2           информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и в районной газете «Авангард».               4. Контроль за выполнением
постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования
Т.А. Куненкова.          5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования Крыловский район
                      В.Г. Демиров
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №
1  УТВЕРЖДЕН                                                                                   постановлением
администрации муниципального образования Крыловский район от_________ №
_________
                                                      СОСТАВ Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании Крыловский район   Демиров
Виталий Георгиевич - глава муниципального образования, председатель Совета;
Куненков Тимофей Анатольевич - первый заместитель главы муниципального
образования Крыловский район, заместитель председателя Совета;  Шик Дарья
Николаевна - ведущий специалист отдела экономического развития администрации
муниципального образования- секретарь Совета;    Богдасаров  Тигран Сергеевич -
директор МП «Крыловский рынок»;   Гаценко Татьяна Валентиновна - руководитель
ООО «Ярар» (по согласованию);  Данилов Сергей Федорович  - руководитель ООО

 1 / 4

О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Крыловский ра

Автор: Предчий С.С.
Wednesday, 18 January 2017 12:11

МТПФ «Фармация» (по согласованию) Еремин Владимир Петрович - индивидуальный
предприниматель (по согласованию);  Затонский Сергей Васильевич  - директор ООО
«Кристалл»  (по согласованию); Зинченко Елена Николаевна  - индивидуальный
предприниматель (по согласованию); Попова Надежда Павловна - начальник отдела
муниципального имущества  2  администрации муниципального образования;  Киселева
Светлана Викторовна -  начальник отдела экономического развития администрации
муниципального образования;  Кузема Алексей Алексеевич - индивидуальный
предприниматель (по согласованию);  Козюра         Александр Григорьевич  -
заместитель главы муниципального образования (вопросы АПК);   Мануйлов Петр
Иннокентьевич - директор ООО «Марка» (по согласованию);   Мирошник  Евгений
Иванович - директор ООО «Мясокомбинат «Екатерининский» (по согласованию);
Пономаренко Наталья Александровна - руководитель МРИ ФНС № 3 России по
Краснодарскому краю в Кущевском, Павловском и Крыловском районах (по
согласованию);  Прищенко Ольга Васильевна  - индивидуальный предприниматель (по
согласованию); Саакян  Армен Арамаисович - индивидуальный предприниматель (по
согласованию);  Севаторов Николай Иванович - индивидуальный предприниматель (по
согласованию);  Федоренко Елена Владимировна - индивидуальный предприниматель
(по соглосованию);  Хвостикова Галина Викторовна - индивидуальный предприниматель
(по согласованию);  Щукин Владимир Иванович - директор ООО «Новая мясная
производственно- торговая компания» (по согласованию);
Яценко  Людмила Николаевна   - 3                                                                индивидуальный
предприниматель (по согласованию);  Пуга Евгений Иванович - индивидуальный
предприниматель, глава КФХ (по соглосованию).
   Первый заместитель главы  муниципального образования  Крыловский район
                                                              Т.А. Куненков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования Крыловский район
от_________ № ________                   ПОЛОЖЕНИЕ о Совете по развитию малого и
среднего предпринимательства при главе  муниципального образования Крыловский
район     1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании Крыловский район (далее именуется – Совет) является
постоянно действующим совещательным органом при главе муниципального
образования. Совет образован для обеспечения практического взаимодействия органов
исполнительной власти и предпринимателей в целях реализации районной политики в
области структур малого бизнеса.  2. В своей деятельности Совет руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и
распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, решениями
Крыловского районного Совета депутатов, постановлениями и распоряжениями
администрации муниципального образования Крыловский район, а также настоящим
Положением.  3. Основными задачами Совета являются:  - привлечение субъектов
малого и среднего предпринимательства к реализации государственной, краевой и
муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;  -
выдвижения и поддержка инициатив, имеющих районное значение и направленных на

 2 / 4

О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Крыловский ра

Автор: Предчий С.С.
Wednesday, 18 January 2017 12:11

реализацию краевой политики в области развития малого и среднего
предпринимательства;  - проведение общественной экспертизы проектов краевых и
районных нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего
предпринимательства;  - выработки рекомендаций администрациям сельских поселений
Крыловского района при определении приоритетов в области развития малого и
среднего предпринимательства;           - привлечения граждан, субъектов малого и
среднего бизнеса, представителей средств массовой информации к обсуждению
вопросов,                                                                                                                  2

                                              связанных с деятельностью и развитием малого
предпринимательства в муниципальном образовании Крыловский район.     4. Исходя из
основных задач, Совет осуществляет следующие функции:           - привлекает субъектов
малого и среднего бизнеса к реализации государственной, краевой и муниципальной
политики в области развития малого и среднего предпринимательства;  - выдвигает и
поддерживает инициативы, имеющие районное значение и направленные на
реализацию краевой политики в области развития малого и среднего
предпринимательства;  - вырабатывает рекомендации администрациям сельских
поселений Крыловского района при определении приоритетов в области развития
малого и среднего предпринимательства;  - привлекает граждан, субъектов малого и
среднего бизнеса, представителей средств массовой информации к обсуждению
вопросов, связанных с деятельностью и развитием малого предпринимательства в
муниципальном образовании Крыловский район;      5. Совету в целях реализации
возложенных на него задач предоставляется право:  - координировать ход реализации
программы поддержки малого предпринимательства;  - запрашивать и получать от
федеральных, краевых и муниципальных органов исполнительной власти
информационные, справочные и другие материалы, необходимые для решения вопросов,
входящих в его компетенцию;  - проводить в установленном порядке совещания по
вопросам, входящим в его компетенцию, с привлечением руководителей и специалистов
всех уровней организаций и учреждений, отдельных предпринимателей и
представителей их объединений;  - предоставлять главе района аналитические
материалы и предложения, относящиеся к вопросам развития и поддержки малого
предпринимательства, защиты законных интересов предпринимателей;  - образовывать
рабочие группы с привлечением предпринимателей, ученых и специалистов,
представителей  объединений предпринимателей для подготовки материалов и
проектов решений по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;  - заседать не реже
1 раза в квартал. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует
не менее 2/3 членов Совета. Решения принимаются большинством голосов от числа
присутствующих. Принятые решения оформляются протоколом заседания Совета.
Решения Совета носят рекомендательный характер.           6. Совет возглавляет
председатель.  Председатель Совета руководит деятельностью Совета и несет
персональную ответственность за выполнение возложенных на Совет задач и
осуществление им своих функций.

                  3

 3 / 4

О Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Крыловский ра

Автор: Предчий С.С.
Wednesday, 18 January 2017 12:11

                                                                   7.Организационное и техническое обеспечение
деятельности Совета осуществляет отдел экономического развития администрации
муниципального образования.    Первый заместитель главы  муниципального
образования  Крыловский район
Т.А.Куненков

 4 / 4